
 
 

Entgelte für Kontoführungen für das Vereinskonto 
Preisblatt für das Vereinskonto 
Gültig ab, 1.1.2025 
 
 
Kontomodell   Vereinskonto 

    EURO 
Kontoführung:    
Abschlussspesen Standard  per Quartal gratis 
Kontoauszugsdruck am Automaten mit Debitkarte gratis 

  ELBA-Umsatzliste gratis 
  e-Auszug/PDF gratis 

  über Postversand österr. Post-
Entgelt 

Debitkarte (maestro) Jahresentgelt jeweils für die 1. 
Karte 18,00 

Digitale Debitkarte Jahresentgelt in Kombination mit 
einer physischen Debitkarte 18,00 

  Jahresentgelt ohne Verwendung 
einer physischen Debitkarte gratis 

Kreditkarte  mit oder ohne 
Versicherungsschutz je nach Variante 

      
     
Electronic-Banking Systeme samt den Online-Banking Funktionen  
Meine ELBA Basis   gratis 
Mögliche Zusatzfunktion: Erweiterter 
Zahlungsverkehr   gratis 
Mögliche Zusatzfunktion: Finanzstatus   gratis 
Mögliche Zusatzfunktion: Kontoumsätze bis 
zu 3 Jahre   gratis 
Mögliche Zusatzfunktion: Supergrafik   gratis 
Mein ELBA Premium Pauschale pro Monat gratis 
Mein ELBA PremiumPlus Pauschale pro Monat gratis 
Autorisierung mit smsTAN pro sms-TAN gratis 
Autorisierung mit cardTAN cardTAN-Generator 

Erstausstattung gratis 
  zusätzlicher Generator bzw. 

Ersatzgenerator gratis 
  cardTAN-Karte - Jahresentgelt 

pro Karte 8,00 
     
     
INFINITY - Business Banking Portal     
Aktivierungsentgelt  einmalig  100,00 
je Konto pro Monat   3,22 

      
      
Transaktionen elektronisch    

automatische Buchungen Zahlungsein- und ausgänge (zB 
Lastschriften und Daueraufträge) 0,00 

Zahlung mit Debitkarte (innerhalb EURO- 
Länder) 

Zahlungen an einem P.O.S.-
Terminal 0,00 

Zahlung mit Debitkarte (außerhalb EURO- 
Länder) 

Zahlungen an einem P.O.S.-
Terminal 0,00 

  zusätzlich vom in Euro 
umgerechneten Betrag 0,75% + 1,09 

elektronische Aufträge je Überweisung im ELBA 0,00 
elektronische Änderung Dauerauftrag Löschung, Änderung mit ELBA gratis 
elektronische einzelne Umsätze im  
Retourdatenträger pro Umsatz 0,00 

      
     
Transaktionen am Automaten    

SB-Aufträge (Bargeldeinzahlungen) am Cashrecycler 0,00 



SB-Behebungen Raiffeisenbanken  
(Österreich) 

Bargeldbehebungen am 
Raiffeisen-Bankomat (GAA, 
Foyer) 0,00 

SB-Behebungen (innerhalb EURO-Länder) Bargeldbehebungen Fremdbank 0,00 
SB-Behebungen (außerhalb EURO- 
Länder) Bargeldbehebungen Fremdbank 0,00 
  zusätzlich vom in Euro 

umgerechneten Betrag 0,75% + 1,82 
Inlands-und EURO-Überweisungen am  
ZV-Terminal je SEPA-Überweisung 0,00 

      
     
Transaktionen am Schalter    

Bareinzahlungen Bareinzahlungen auf Konto 0,00 
Barauszahlungen Barauszahlungen vom Konto 0,00 
Bargeldservice Tageslosung/Nachttresor 0,00 
beleghafter Auftrag Überweisung am Schalter 0,00 
manuelle Änderung Dauerauftrag Änderung, Widerruf am Schalter 0,00 
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